
 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

                                                                                                            Lubań, 03.11.2021r. 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 

Wyjaśnienia dotyczące SWZ Nr 3 
 
 
dotyczy: Zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych (środków dezynfekcyjnych oraz materiałów 
opatrunkowych) dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z o.o., post. ZP/05/2021 
 

 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z 
wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   

 
Dotyczy zapisów SWZ: 
 
Pytanie 1  
Pakiet 1 poz. 17 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do oceny preparat gotowy do użycia,  nie wymagający 
stosowania aktywatora, do dezynfekcji i czyszczenia wierteł stomatologicznych i precyzyjnych narzędzi 
obrotowych na bazie alkoholi i wodorotlenku potasu, bez zawartości związków amoniowych i aldehydów, nie 
wymagający spłukiwania narzędzi wodą po przeprowadzonej dezynfekcji, spektrum działania: B (w tym Tbc), F 
(C. albicans), V (polio, polyoma SV 40, adeno, vaccinia, noro) w czasie do 15 minut, możliwość stosowania w 
myjkach ultradźwiękowych. Specjalna ochrona przed korozją. Wyrób medyczny w opakowaniach 2l. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2  
Pakiet 1 poz. 19 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu w opakowaniach 150 ml po odpowiednim przeliczeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgoodę. 
 
Pytanie 3 
Pakiet 1 poz. 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu barwionego do dezynfekcji skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, cewnikowaniem żył, zdejmowaniem szwów pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, 
zastrzykami, punkcjami, biopsjami, gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i pobieraniem 
krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o przedłużonym czasie 
działania do 24 godzin- z zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, 
bez zawartości  chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum działania: B (w tym MRSA), F(c.albicans), Tbc 
(w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex, wirus grypy 
azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt leczniczy. Preparat zgodnie z Charakterystyką produktu leczniczego 
nie posiada wykluczenia co do stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i noworodków, co potwierdza jego 
szczególne bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 1l. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 4 
Pakiet 1 poz. 27 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do dezynfekcji skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, 



 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

biopsjami, zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o czasie działania w 
przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. 
Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, 
z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum działania: B 
(w tym MRSA), F(C.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, 
Herpes Simplex, wirus grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt leczniczy. Preparat zgodnie z 
Charakterystyką produktu leczniczego nie posiada wykluczenia co do stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i 
noworodków, co potwierdza jego szczególne bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 1l. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 5 
Pakiet 1 poz. 28 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do dezynfekcji skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, 
biopsjami, zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o czasie działania w 
przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. 
Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, 
z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum działania: B 
(w tym MRSA), F(C.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, 
Herpes Simplex, wirus grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt leczniczy. Preparat zgodnie z 
Charakterystyką produktu leczniczego nie posiada wykluczenia co do stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i 
noworodków, co potwierdza jego szczególne bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 250 ml z atomizerem.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 6 
Pakiet 1 poz. 38 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotową do użycia, enzymatyczną piankę przeznaczoną do wstępnej 
dekontaminacji narzędzi chirurgicznych. Oferowany produkt zapobiega utrwalaniu zanieczyszczeń organicznych 
na narzędziach, posiada doskonałą kompatybilność materiałową. Oferowany produkt zapewnia doskonały efekt 
mycia dzięki synergistycznemu działaniu kompleksu enzymów (protaza, lipaza, amylaza) oraz surfaktantów. 
Wysoce aktywna piana ułatwia kolejne procesy mycia, w tym maszynowe czyniąc je jeszcze bardziej 
efektywnymi. Wartość pH 9,4. Wykazującą skuteczność na B - EN 14561, F (C. albicans)- EN 14562, V(BVDV, 
vaccinia, MVA) w czasie 5 minut., F – w czasie 30 min., Tbc (M. terrae, M. avium) do 60 min. Zawierający w 
składzie N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diaminę, 2-fenoksyetanol, węglan didecylo-
dimetylamonium, amfoteryczne środki powierzchniowo czynne, enzymy, inhibitory korozji. Wyrób medyczny, 
opakowanie 750 ml ze spryskiwaczem. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 7 
Pakiet 2 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie gotowych do użycia chusteczek do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni oraz 
wyrobów medycznych odpornych na działanie alkoholu w tym ekranów, klawiatur, paneli kontrolnych, 
smartfonów itp. Zawierające alkohol (łącznie 30 g na 100g płynu). Nie zawierające w składzie pochodnych 
amin, aldehydów, fenolu, chloru. Bez zawartości barwników i substancji zapachowych. Trwałość preparatu po 
otwarciu 1 miesiąc. Wykazujący doskonałą kompatybilność materiałową potwierdzoną badaniami min. z 
metalami, wszystkimi tworzywami sztucznymi i elastomerami. Przebadane dermatologicznie - badania pozwalają 
stosować bez rękawic ochronnych. W karcie charakterystyki produktu–brak zwrotu ostrzegawczego H318. 
Skuteczne na bakterie i drożdżaki zgodnie z EN 16615 -1min, Tbc (M. terrae) do 5min., bakterie EN 13727, 
wirusy HIV,HBV,HCV, BVDV, vaccinia, polyoma SV40 (zgodnie z wytycznymi DVV/RKI) -  wysokie obciążenie -
15sek., noro EN 14476 -niskie obciążenie - 30sek. oraz rota w 15 sek. 



 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

Opakowanie typu flow–pack z zamknięciem w postaci plastikowego klipsa. Chusteczka o wymiarze 20x20 cm i 
gramaturze 50 g/m², opakowanie 100 chusteczek. Wyrób medyczny kl. IIa. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 8 
Pakiet 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowy, gotowy do użycia preparat do szybkiej dezynfekcji oraz 
mycia delikatnych - nieodpornych na działanie alkoholu powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego (np. 
głowice USG, słuchawki lekarskie). Oferowany produkt nie zawiera alkoholu i aldehydów, posiada dobrą 
tolerancję materiałową (w tym szkło akrylowe). Po użyciu preparat nie pozostawia smug i osadów, a 
wydezynfekowana powierzchnia nie klei się i nie wymaga spłukiwania. Produkt na bazie czwartorzędowych 
związków amoniowych. Spektrum: B, F (C. albicans) V (BVDV, vaccinia, polyoma SV 40, rota) w czasie 1 
minuty, z możliwością rozszerzenia o Tbc (M. terrae) i wirusa noro w czasie do 15 min. Preparat zarejestrowany 
jako wyrób medyczny w opakowaniach po 200 szt. chusteczek. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 9 
Pakiet 3 poz. 7 
W związku z zaprzestaniem produkcji preparatu w opakowaniach 1 litrowych bardzo prosimy o dopuszczenie 
opakowań 500 ml z odpowiednim przeliczeniem opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10 
Pakiet 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 
sprzętów i wyposażenia medycznego również na oddziałach noworodkowych i pediatrycznych. Oferowany 
preparat wykazuje skuteczność w bardzo krótkim czasie, posiada dobrą tolerancję materiałową. Skład: etanol, 
propan-1-ol, amfoteryczne związki powierzchniowo czynne. Produkt nie zawiera aldehydów oraz związków 
amoniowych.  Spektrum: B- EN 13727, F- EN 13624, TBC -14348, V(HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota, noro, 
adeno) w czasie do 2 minut, adeno typ 5 w czasie do 5 min., możliwość rozszerzenia spektrum o polio. Wyrób 
medyczny, opakowanie 1L ze spryskiwaczem. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 11 
Pakiet 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 
sprzętów i wyposażenia medycznego również na oddziałach noworodkowych i pediatrycznych. Oferowany 
preparat wykazuje skuteczność w bardzo krótkim czasie, posiada dobrą tolerancję materiałową. Skład: etanol, 
propan-1-ol, amfoteryczne związki powierzchniowo czynne. Produkt nie zawiera aldehydów oraz związków 
amoniowych.  Spektrum: B- EN 13727, F- EN 13624, TBC -14348, V(HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota, noro, 
adeno) w czasie do 2 minut, adeno typ 5 w czasie do 5 min., możliwość rozszerzenia spektrum o polio. Wyrób 
medyczny, opakowanie 10l z odpowiednim przeliczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 12 
Pakiet 5 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie emulsji typu woda w oleju, do regeneracji suchej skóry, 
zawierającej biały olej (parafinum liquidum), masło shea, wit. E, glicerynę, która utrzymuje odpowiednie 
nawilżenie skóry. pH neutralne dla skóry, nie zawiera barwników. Produkt został przebadany dermatologicznie, 
szybko wchłania się przez skórę, sprzyja regeneracji skóry zniszczonej i suchej, nie osłabia efektu działania 
preparatów do dezynfekcji skóry. Kosmetyk. Opakowanie 150 ml po odpowiednim przeliczeniu. 



 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 13 
Pakiet 7 poz. 45 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego do 
stosowania bez użycia wody, działającego przeciwbakteryjnie i przeciwgrzybiczo, pochłaniającego nieprzyjemne 
zapachy moczu i kału. Szybko i skutecznie usuwa zanieczyszczenia, nie powodującego podrażnienia skóry i błon 
śluzowych. Pianka delikatnie myje oraz pielęgnuje skórę  dzięki zawartości ciekłej parafiny, amidu kwasu 
kokosowego-propylodimetyloglicyny, trójglicerydów kwasów tłuszczowych, natłuszczających olejków 
pielęgnacyjnych. Preparat dopuszczony jest do obrotu jako kosmetyk , w opakowaniach 500 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 14 
Ogólne 
Prosimy o podanie czy ilości opakowań po wyliczeniu zaokrąglać zgodnie z zasadami matematyki tzn. od 0,5 w 
górę, a poniżej 0,5 w dół? 
Odpowiedź: Zgodnie z zasadami matematyki. 
 
 
 
 
 
 
          PREZES ZARZĄDU 

 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 
 

 
 


